

Znak sprawy: ZP.271.21.2024

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wzoru strażackiego

Dostawa wozu strażackiego

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający publikuje treść pytań Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego do dnia publikacji niniejszego pisma, wraz z odpowiedziami.

W postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawcy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w dniu odbioru pojazdu Zamawiającemu zostały przekazane dokumenty do rejestracji samochodu i pojazd został zarejestrowany przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z min. 8 regulowanym półkami?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3. Czy Zamawiający dopuści pojazd z kątem rampowym wynoszącym 19,7°?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z prędkością maksymalną min. 97,72 km/h?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
5. Czy Zamawiający dopuści, by główny wyłącznik prądu zlokalizowany był w kabinie dostępny z poziomu kierowcy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by główny wyłącznik prądu zlokalizowany był w kabinie dostępny z poziomu kierowcy.
6. Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę z liną o długości min. 28m?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszczawyciągarkę z liną o długości min. 28m.
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by deska ortopedyczna umieszczona była w zabudowie?
Odpowiedź: Wskazany element pozostaje częścią uzgodnień na etapie zabudowy pożarnej pojazdu.
8. Czy Zamawiający dopuści montaż zbiornika wody za pomocą pasów ściągających?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z dozownikiem umożliwiającym uzyskanie stężeń 3% i 6%?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
10. Czy z uwagi na krótki termin realizacji i trudności z dostępnością działka zderzakowego, Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu bez działka zderzakowego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednak pojazd musi być dostosowany do przyszłego montażu działka zderzakowego, wraz z dostarczeniem i montażem działka zderzakowego najpóźniej do końca I kwartału 2025 r.

11. Prosimy o wykreślenie z umowy § 1 ust. 2 dotyczącego automatycznej konwersji na umowę najmu.
Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do wniosku, wskazując, iż nieodzowne jest uregulowanie materii stosunku prawnego, w przypadku zaistnienia ekstraordynaryjnej sytuacji jaką pozostaje odstąpienie od umowy, po odebraniu pojazdu, z przyczyn leżących po stronie wykonawcy i wynikających z nieprawidłowego wywiązania się z obowiązków umownych. Nieuregulowanie wskazanej materii będzie rodzić niepotrzebne spory prawne pomiędzy stronami, w przypadku odstąpienia od umowy. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, iż jego celem jest zakup pojazdu i posiadanie go na własność, a także nieodstępowanie od umowy, jeżeli nie będzie to nieodzowne.
12. Czy Zamawiający wyraził zgodę, by miejscem odbioru pojazdu była siedziba Wykonawcy a pojazd został dostarczony do siedziby Zamawiającego przez jego przedstawicieli?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
13. Czy Zamawiający dopuścił, by szkolenie z obsługi pojazdu odbyło się w siedzibie Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
14. Czy Zamawiający wyraził zgodę, by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. Czy Zamawiający odstąpił od wymogu dostarczenia pojazdu zastępczego w przypadku niedostępności pojazdu dla Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia pojazdu zastępczego w przypadku niedostępności pojazdu dla Zamawiającego.
16. Czy Zamawiający dopuścił, by punkt serwisowy zabudowy znajdował się w siedzibie Wykonawcy, tj. w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by punkt serwisowy zabudowy znajdował się w siedzibie Wykonawcy, tj. w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego, jednakże na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
17. Czy Zamawiający wyraził zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do powszechnie stosowanego poziomu, tj.:
a) 5% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy
b) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie pojazdu i usunięciu wad i usterek w okresie gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
18. Wykonawca zwraca się z prośbą o przeanalizowanie udostępnionego wzoru umowy i dostosowanie go (lub zmianę) do powszechnie stosowanych zapisów umownych w przypadku dostaw samochodów pożarniczych.
Odpowiedź: Zamawiający na etapie przygotowywania postępowania oraz formułowania dokumentów zamówienia, uwzględnił swoje doświadczenie, jak również praktykę rynkową. Postanowienia wzoru umowy stanowią emanację m.in. w. działań.

WÓJT
Bogdan Kemnitz